
 

 

 

CONVOCAÇÃO Nº 014 / 2017 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO DE PROFESSORES 

INTERIOR DO ESTADO DO AMAZONAS 

 

 

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE EDUCAÇÃO E QUALIDADE DO ENSINO, no uso 
da atribuição que lhe confere o art. 58, § 2º, inciso I, da Constituição Estadual, e 

  

CONSIDERANDO o artigo 205 da Constituição Federal, que dispõe que a educação 

é direito de todos e dever do Estado; e ainda o início do ano letivo em 06 de fevereiro 

do corrente ano, RESOLVE: I. CONVOCAR os candidatos classificados no Processo 

Seletivo  Simplificado  2015/2016  –  Capital/  Interior,  homologado  no  DOE  de 

29/01/2016 e os candidatos relacionados na Portaria GS Nº 145/2017 de 27/04/2017. 

II. DETERMINAR o procedimento de atendimento aos convocados para os dias 16 e 

17/05/2017 (Terça e Quarta- Feira – De 08h00 as 17h00), consoante os termos do 

Edital n.º 001-2015/2016 publicado no DOE de 16/12/2015, cuja Convocação Nº 

014/2017  encontra-se  disponível  no site  www.educacao.am.gov.br  III. INFORMAR 

que, as cargas vagas ocupadas por servidores contratados poderão ser preenchidas por 

servidores estatutários conforme as necessidades da Gerência de Lotação/SEDUC, 

podendo o contratado ser remanejado mediante a existência de vaga consoante 

Instrução Normativa INDGP n.º 002/2016 – SEDUC/AM. CUMPRA- SE, REGISTRE-SE 

E PUBLIQUE-SE. GABINETE DO SECRETÁRIO DE ESTADO DE EDUCAÇÃO E 

QUALIDADE DO ENSINO, Manaus, 10 de Maio de 2017. 

. 

Documentos obrigatórios: 

03 (três) cópias legíveis 

Carteira de Identidade (somente RG), CPF, PIS/PASEP (comprovante/extrato), 

Título de Eleitor (frente e verso), Comprovante de Quitação Eleitoral (2 últimos 

turnos), Certificado Militar (para homens), Comprovante de Residência (Água 

ou Telefone atual), Extrato de Conta Corrente (somente Bradesco) Comprovante 

de Habilitação (Diploma e Histórico de Graduação), 02 Fotos 3x4. 

*Professores da Educação Especial precisam apresentar Certificado com, no 

mínimo, 80h de curso de Educação Especial nas áreas de deficiência auditiva, 

visual ou intelectual, reconhecido pelo MEC ou pela SEDUC. 

 

 

 

CONVOCADOS 
MUNICÍPIO: AMATURÁ - ENSINO REGULAR 
DISCIPLINA: BIOLOGIA 

http://www.educacao.am.gov.br/


 

CLAS CPF NOME 
3 000.291.962-13 DARLENE ANDRADE GOMES 

MUNICÍPIO: AUTAZES - ENSINO REGULAR 
DISCIPLINA: QUÍMICA 
CLAS CPF NOME 

5 012.341.322-22 ELDERSON GOMES SILVA 
DISCIPLINA: LÍNGUA PORTUGUESA 
CLAS CPF NOME 

19 522.882.932-68 DELSA NEVES DE SOUZA 
DISCIPLINA: LÍNGUA INGLESA 
CLAS CPF NOME 

5 727.466.882-04 MIKA HELLEN DA SILVA VIEIRA 
6 153.278.092-34 FRANCIMAR ROZENDO DA SILVA 

DISCIPLINA: SÉRIES INICIAIS (1º AO 5º ANO) 
CLAS CPF NOME 

19 336.625.842-04 IRIS SOUZA DAMACENO 
MUNICÍPIO: ATALAIA DO NORTE - ENSINO REGULAR 
DISCIPLINA: MATEMÁTICA 



 

 

CLAS CPF NOME 
13 780.385.612-87 SILVANO LIMA DA SILVA 

DISCIPLINA: EDUCAÇÃO FÍSICA 
CLAS CPF NOME 

4 776.322.812-15 BEATRIZ DUARTE TAPUDIMA 
DISCIPLINA: SÉRIES INICIAIS (1º AO 5º ANO) 
CLAS CPF NOME 

3 735.545.532-04 MARQUIZETE FELIX TENAZOR 
4 445.690.172-15 MARIA SOJE DE ALMEIDA WADICK 

MUNICÍPIO: BARREIRINHA - ENSINO REGULAR 
DISCIPLINA: BIOLOGIA 
CLAS CPF NOME 

2 796.645.042-20 SORAIA GOMES GLÓRIA 
3 938.064.262-87 ADRIANO CRUZ DE SOUZA 

DISCIPLINA: EDUCAÇÃO ESPECIAL 05 - LIBRAS 
CLAS CPF NOME 

1 001.375.912-41 VILMA VASCONCELOS COSTA 
MUNICÍPIO: BARREIRINHA - ENSINO REGULAR - ZONA RURAL 
E.E. NILO PEREIRA/DISTRITO BARREIRA DO ANDIRÁ 
DISCIPLINA: CIÊNCIAS 
CLAS CPF NOME 

1 908.803.402-82 IVANILDO VIANA GONÇALVES 
MUNICÍPIO: BENJAMIN CONSTANT - ENSINO REGULAR 
DISCIPLINA: FÍSICA 
CLAS CPF NOME 

3 445.062.602-87 ESAÚ ANDRÉ FLORENTINO 
MUNICÍPIO: BERURI - ENSINO REGULAR 
DISCIPLINA: LÍNGUA PORTUGUESA 
CLAS CPF NOME 

7 473.677.762-15 ELCINETE NOGUEIRA DA SILVA BENTES 
MUNICÍPIO: BOCA DO ACRE - ENSINO REGULAR 
DISCIPLINA: LÍNGUA PORTUGUESA 
CLAS CPF NOME 

11 588.927.452-04 ELANE LIMA DE SOUZA 
DISCIPLINA: SÉRIES INICIAIS (1º AO 5º ANO) 
CLAS CPF NOME 

16 510.057.352-04 GESIANIA COSTA MOREIRA 
17 510.056.702-34 MARIA CECÍLIA SALES PENA 

DISCIPLINA: ARTES 
CLAS CPF NOME 

1 882.502.102-04 IVANEIDE SILVA DA FROTA 
2 908.337.089-53 ANTONIO ROGÉRIO DOS SANTOS 

DISCIPLINA: CIÊNCIAS 
CLAS CPF NOME 

7 783.467.112-04 JÔNNIA NOÉLIA DE OLIVEIRA CAMPOS 
DISCIPLINA: LÍNGUA ESPANHOLA 
CLAS CPF NOME 

3 214.031.982-68 RAIMUNDA BESSA BATISTA 
DISCIPLINA: HISTÓRIA 
CLAS CPF NOME 

4 461.367.112-49 DJALMA QUEIROZ DOS REIS 
MUNICÍPIO: BOCA DO ACRE - MEDIAÇÃO TECNOLÓGICA 
COMUNIDADE: BOCA DO YACO 
CLAS CPF NOME 

11 681.413.002-53 MASSILEUDO MENDES TEIXEIRA 
12 779.501.192-68 GELSARIA ALENCAR DE BRITO 

MUNICÍPIO: BORBA - ENSINO REGULAR 
DISCIPLINA: LÍNGUA PORTUGUESA 
CLAS CPF NOME 

10 317.249.062-91 ADENILDE RAMOS DE OLIVEIRA 
DISCIPLINA: ARTES 



 

 

CLAS CPF NOME 
6 768.716.732-53 TAIANNA ROMANELLE VALENTE MARQUES 

DISCIPLINA: MATEMÁTICA 
CLAS CPF NOME 

16 676.236.622-87 CLEUDESON SEBASTIAO PALMA DOS SANTOS 
DISCIPLINA: FÍSICA 
CLAS CPF NOME 

6 413.517.972-04 JOSE LEOPOLDO RIBEIRO DOS SANTOS 
DISCIPLINA: QUÍMICA 
CLAS CPF NOME 

7 569.400.332-20 WILDILEY COLARES DE LIMA 
DISCIPLINA: LÍNGUA INGLESA 
CLAS CPF NOME 

4 750.610.822-49 FRANCELINA LOPES DE SOUZA 
DISCIPLINA: CIÊNCIAS 
CLAS CPF NOME 

3 315.067.712-20 MARIA ADELIA LEITE CORREA 
DISCIPLINA: BIOLOGIA 
CLAS CPF NOME 

9 344.782.992-34 FRASCILENA PEIXOTO GUIMARÃES 
10 718.087.012-91 MARIA NILVANDA GOMES DE GOES 

DISCIPLINA: METODOLOGIA 
CLAS CPF NOME 

2 383.689.002-04 ELIOMARA DA FONSECA PARENTE 
MUNICÍPIO: CANUTAMA - ENSINO REGULAR 
DISCIPLINA: CIÊNCIAS 
CLAS CPF NOME 

2 016.199.112-21 ALESSANDRA SOUZA DE CARVALHO 
DISCIPLINA: EDUCAÇÃO ESPECIAL 01 (1º AO 5º ANO) 
CLAS CPF NOME 

1 739.904.342-68 MARIA CLARICE MOISÉS DOS SANTOS 
MUNICÍPIO: CARAUARI - ENSINO REGULAR 
DISCIPLINA: SÉRIES INICIAIS (1º AO 5º ANO) 
CLAS CPF NOME 

32 704.432.112-72 IDERLISSES PEREIRA SORIANO 
33 635.871.492-91 GLEICE SILVA DE SOUZA MOTA 
34 624.002.582-87 MARIA IRANISSA LOPES DA SILVA 
35 639.028.932-49 ROSSICLEIDE DANTAS DE OLIVEIRA 
36 619.032.482-72 RAIMUNDA RODRIGUES CAMILO 
37 684.528.452-00 RICARDO PORFIRO VIEIRA 
38 631.332.022-00 OSMIR RODRIGUES DA SILVA 
39 672.042.522-68 SILVANI BARROSO MOTA 
40 654.493.202-72 ROSILENE OLIVEIRA DA SILVA 
41 895.226.802-49 ROZIMAR LERIANO DO NASCIMENTO 
42 649.340.712-53 LEONARDO BRAGA FAÇANHA 
43 684.278.082-91 MARIA MARCIA CAMELO FERREIRA 
44 644.029.242-00 JOELDO LIMA ARTICLINO 
45 719.715.212-72 MARIA GEANE DA COSTA SILVA 

DISCIPLINA: ARTES 
CLAS CPF NOME 

17 895.848.992-87 JORGEANDRO FELINTO DA SILVA 
DISCIPLINA: BIOLOGIA 
CLAS CPF NOME 

5 712.393.912-34 MIDIMAR  FEITOSA GOMES 
DISCIPLINA: QUÍMICA 
CLAS CPF NOME 

7 921.933.402-00 ANA CLAUDIA PEREIRA DE SOUSA 
DISCIPLINA: LÍNGUA PORTUGUESA 
CLAS CPF NOME 

15 651.603.122-34 GENILSON DE SOUZA FLEURY 
16 671.635.212-00 ANTONIO SIDINEY DA SILVA AMORIM 



 

 

17 870.539.262-49 TEREZINHA PRAXEDES DE ARAÚJO 
18 654.385.582-72 LUCIANO XAVIER DA SILVA 
19 894.451.472-00 FRANCISCO SÉRGIO ALVES BATISTA 

DISCIPLINA: MATEMÁTICA 
CLAS CPF NOME 

28 921.933.402-00 ANA CLÁUDIA PEREIRA DE SOUSA 
MUNICÍPIO: CAREIRO CASTANHO - MEDIAÇÃO TECNOLÓGICA 
COMUNIDADE: ARAÇÁ 
CLAS CPF NOME 

4 384.554.712-04 MARCILENE DE OLIVEIRA MELO 
5 437.010.602-82 IVONE MARINHO DE ALMEIDA 
6 777.473.992-00 ALAN MAIA PORTUGAL 
7 798.942.832-68 IZAIAS COUTINHO DE SOUZA 

MUNICÍPIO: CAREIRO DA VÁRZEA - MEDIAÇÃO TECNOLÓGICA 
COMUNIDADE: SEDE 
CLAS CPF NOME 

3 796.534.802-00 ALDENIZE DE SOUZA SILVA 
MUNICÍPIO: CODAJÁS - ENSINO REGULAR 
DISCIPLINA: LÍNGUA PORTUGUESA 
CLAS CPF NOME 

6 639.741.692-53 CRISTIANE DE SOUZA MORAES 
MUNICÍPIO: COARI - ENSINO REGULAR 
DISCIPLINA: SÉRIES INICIAIS (1º AO 5º ANO) 
CLAS CPF NOME 

20 560.862.612-53 MOZA DE SOUZA LIMA 
DISCIPLINA: EDUCAÇÃO ESPECIAL 02 - LÍNGUA PORTUGUESA 
CLAS CPF NOME 

2 963.053.632-34 JOSIENE MORAES DE LIMA 
MUNICÍPIO: EIRUNEPÉ - ENSINO REGULAR 
DISCIPLINA: HISTÓRIA 
CLAS CPF NOME 

3 682.402.442-20 JAILSON DA SILVA BISPO 
DISCIPLINA: CIÊNCIAS 
CLAS CPF NOME 

7 744.855.472-72 GERILZA DO SOCORRO GURGEL ALMEIDA 
MUNICÍPIO: FONTE BOA - ENSINO REGULAR 
DISCIPLINA: ARTES 
CLAS CPF NOME 

2 869.673.552-87 MARIA ALDENORA DAS GRAÇAS CRISPIM 
DISCIPLINA: FÍSICA 
CLAS CPF NOME 

3 574.894.082-53 FRANCISCO ALVES FERNANDES 
DISCIPLINA: LÍNGUA PORTUGUESA 
CLAS CPF NOME 

9 869.673.552-87 MARIA ALDENORA DAS GRAÇAS CRISPIM 
DISCIPLINA: SOCIOLOGIA 
CLAS CPF NOME 

1 438.960.812-68 RONILDO BONET 
MUNICÍPIO: GUAJARÁ - ENSINO REGULAR 
DISCIPLINA: MATEMÁTICA 
CLAS CPF NOME 

9 704.017.642-49 MARIA NILVONE BENVINDO DOS SANTOS 
10 518.857.001-72 MARCOS ANTONIO MARTINS DE OLIVEIRA 

MUNICÍPIO: GUAJARÁ - MEDIAÇÃO TECNOLÓGICA 
COMUNIDADE: LAGOINHA 
CLAS CPF NOME 

6 708.055.122-68 SELENE FERREIRA DA SILVA 
MUNICÍPIO: HUMAITÁ - ENSINO REGULAR 
DISCIPLINA: EDUCAÇÃO FÍSICA 
CLAS CPF NOME 

5 889.881.802-59 JOANILSON BELEZA MENDONÇA 



 

 

DISCIPLINA: MATEMÁTICA 
CLAS CPF NOME 

26 002.215.312-89 TANIZES CARDOSO NÉO 
DISCIPLINA: FÍSICA 
CLAS CPF NOME 

10 618.039.442-34 ERICLEY NASCIMENTO LOBATU 
DISCIPLINA: FILOSOFIA 
CLAS CPF NOME 

2 176.853.202-82 SILVINO FREITAS DO NASCIMENTO 
3 473.594.122-34 ROSALINA SILVA DE FARIAS 

DISCIPLINA: LÍNGUA PORTUGUESA 
CLAS CPF NOME 

8 334.749.312-53 FRANCINETH DE JESUS FABRICIO DA SILVA 
MUNICÍPIO: HUMAITÁ - ENSINO REGULAR - ZONA RURAL 
E.E. OSVALDO CRUZ/DISTRITO DE AUXILIADORA 
DISCIPLINA: QUÍMICA 
CLAS CPF NOME 

3 977.644.342-72 VALDEANE MELO DE OLIVEIRA 
MUNICÍPIO: IRANDUBA - ENSINO REGULAR 
DISCIPLINA: QUÍMICA 
CLAS CPF NOME 

15 441.680.982-49 RONALDO DO NASCIMENTO PEDROSA 
DISCIPLINA: QUÍMICA - PESSOA COM DEFICIÊNCIA 
CLAS CPF NOME 

21 417.573.512-72 MARIA SALETE BRITO DE SOUSA* 
DISCIPLINA: MATEMÁTICA 
CLAS CPF NOME 

23 896.989.752-68 NATALIA SOUZA DE OLIVEIRA AZULAY FERREIRA 
24 938.721.942-91 FRANCELIA VENANCIO DA SILVA 
25 790.040.592-53 TIAGO MORAES VIEIRA 

DISCIPLINA: EDUCAÇÃO FÍSICA 
CLAS CPF NOME 

13 637.002.632-87 MARCIO MERA QUERINO 
DISCIPLINA: LÍNGUA INGLESA 
CLAS CPF NOME 

13 758.908.012-87 WESLIANE CÉLIA DA SILVA ABRAHÃO 
MUNICÍPIO: ITACOATIARA - ENSINO REGULAR 
DISCIPLINA: MATEMÁTICA 
CLAS CPF NOME 

8 729.069.442-20 GILCILENE COSTA BATISTA 
DISCIPLINA: FÍSICA 
CLAS CPF NOME 

14 729.069.442-20 GILCILENE COSTA BATISTA 
MUNICÍPIO: ITACOATIARA - ENSINO REGULAR - ZONA RURAL 
E.E. ANILIA DA SILVA/N. SENHORA DAS GRAÇAS-COSTA DA CONCEIÇÃO 
DISCIPLINA: SÉRIES INICIAIS (1º AO 5º ANO) 
CLAS CPF NOME 

9 742.515.462-53 SUZIANE DUARTE AZEVEDO 
MUNICÍPIO: JAPURÁ - ENSINO REGULAR 
DISCIPLINA: ARTES 
CLAS CPF NOME 

1 010.836.992-70 ZEZINHA SANTOS DO CARMO 
DISCIPLINA: SÉRIES INICIAIS (1º AO 5º ANO) 
CLAS CPF NOME 

4 688.888.212-87 RICÉLIA DOS SANTOS SOLART 
5 347.021.992-34 MARIA APARECIDA FERNANDES ROCHA 

DISCIPLINA: HISTÓRIA 
CLAS CPF NOME 

2 287.484.172-20 ADONIASCOELHODESOUZA 
MUNICÍPIO: MAUÉS - ENSINO REGULAR 
DISCIPLINA: SÉRIES INICIAIS (1º AO 5º ANO) 



 

 

CLAS CPF NOME 
10 708.720.072-00 ALCIVANE CONCEIÇÃO DA CRUZ FERNANDES 

DISCIPLINA: HISTÓRIA 
CLAS CPF NOME 

6 406.482.652-34 ROOSEWET FERREIRA DE ARAUJO 
DISCIPLINA: LÍNGUA PORTUGUESA 
CLAS CPF NOME 

6 683.771.502-04 GISANY BATISTA DE OLIVEIRA 
7 814.560.692-68 ELIMARA MENDES FERREIRA 
8 743.865.492-34 VALCINEIA LIMA SANTOS 

MUNICÍPIO: MANACAPURU - ENSINO REGULAR 
DISCIPLINA: SÉRIES INICIAIS (1º AO 5º ANO) 
CLAS CPF NOME 

10 263.141.852-20 ANTONIA RODRIGUES MAIA 
DISCIPLINA: SÉRIES INICIAIS (1º AO 5º ANO) - PESSOA COM DEFICIÊNCIA 
CLAS CPF NOME 

30 894.389.652-20 MAURICI RODRIGUES SAMPAIO* 
MUNICÍPIO: MANACAPURU - ENSINO REGULAR - ZONA RURAL 
E.E. MARIO SILVAD’ALMEIDA/BELA VISTA 
DISCIPLINA: QUÍMICA 
CLAS CPF NOME 

3 713.062.342-04 NELMA FEITOSA DE MORAIS 
MUNICÍPIO: MANACAPURU - MEDIAÇÃO TECNOLÓGICA 
COMUNIDADE: REPARTIMENTO DO TUIUÉ 
CLAS CPF NOME 

15 766.520.682-49 NADILEYDE DE SOUZA FEITOZA 
COMUNIDADE: RESERVA DO PIRANHA - ASSEMBLEIA DE DEUS 
CLAS CPF NOME 

3 730.644.322-49 JHONYS CARLOS VIEIRA AMORIM 
MUNICÍPIO: MANICORÉ - MEDIAÇÃO TECNOLÓGICA 
COMUNIDADE: NAZARÉ DO RETIRO 
CLAS CPF NOME 

3 897.144.902-00 MICHELE ALVES DO PRADO 
MUNICÍPIO: NOVO AIRÃO - ENSINO REGULAR 
DISCIPLINA: EDUCAÇÃO FÍSICA 
CLAS CPF NOME 

5 230.328.042-72 CANDIDO PEREIRA JUCA FILHO 
6 202.318.812-15 MIRTES HELENA AZEVEDO DE MELO 
7 806.238.832-87 INGLEDES VINHORTE DOS SANTOS 

MUNICÍPIO: PARINTINS - MEDIAÇÃO TECNOLÓGICA 
COMUNIDADE: TIRADENTES DO ITABORAÍ DE CIMA 
CLAS CPF NOME 

4 005.385.702-02 GEANDRO DA SILVA GUIMARÃES 
MUNICÍPIO: PAUINÍ - ENSINO REGULAR 
DISCIPLINA: CIÊNCIAS 
CLAS CPF NOME 

4 013.156.972-46 FRANCISCA ALVES DA SILVA 
DISCIPLINA: HISTÓRIA 
CLAS CPF NOME 

1 768.188.452-15 MANOEL COSTA DOS SANTOS 
MUNICÍPIO: SÃO GABRIEL DA CACHOEIRA - ENSINO REGULAR 
DISCIPLINA: HISTÓRIA 
CLAS CPF NOME 

16 973.984.702-15 ELZA GOMES CORDEIRO 
MUNICÍPIO: SÃO PAULO DE OLIVENÇA - ENSINO REGULAR 
DISCIPLINA: LÍNGUA ESPANHOLA 
CLAS CPF NOME 

6 768.080.252-15 ELENY SEBASTIAO PEREIRA 
7 858.934.552-15 FRANCELY NASCIMENTO COELHO 

DISCIPLINA: QUÍMICA 
CLAS CPF NOME 



 

 

5 891.465.302-15 CRISTIAN KATLEN DE SOUZA PLÁCIDO 
MUNICÍPIO: TABATINGA - MEDIAÇÃO TECNOLÓGICA 
COMUNIDADE: SEDE 
CLAS CPF NOME 

2 317.732.902-82 DINAMAR SANTOS DO CARMO 

PORTARIA GS Nº 145/2017 PUBLICADO NO D.O.E. DE 27/04/2017 

MUNICÍPIO: ANORI - MEDIAÇÃO TECNOLÓGICA - 20H 
COMUNIDADE: PARANÁ DO SÃO TOMÉ 
CLAS CPF NOME 
1 782.393.972-04 CARLOS BARROSO FERREIRA 
MUNICÍPIO: ATALAIA DO NORTE - ENSINO REGULAR 
DISCIPLINA: MAT/ENSRE/ART/EDFIS/CIÊN - 20H 
COMUNIDADE: MASSAPÊ 
CLAS CPF NOME 
2 969.292.272-34 MARCOS MONTEIRO KANAMARY 
DISCIPLINA: GEO/LESM/HIST/LPORT - 20H 
COMUNIDADE: MASSAPÊ 
CLAS CPF NOME 
3 811.677.412-34 JOSE NINHA TAVARES KANAMARI 
DISCIPLINA: MAT/ENSRE/ART/EDFIS/CIÊN - 20H 
COMUNIDADE: TAWAYA 
CLAS CPF NOME 
4 010.658.142-24 SANDRO STEFANO PINTO FLORES 
DISCIPLINA: GEO/LESM/HIST/LPORT - 20H 
COMUNIDADE: TAWAYA 
CLAS CPF NOME 
5 922.047.912-53 BUSHE MATIS 
DISCIPLINA: GEO/LESM/HIST/LPORT - 20H 
COMUNIDADE: LOBO 
CLAS CPF NOME 
6 544.729.382-00 EULEM RAMOS DIAGUIA 
DISCIPLINA: MAT/ENSRE/ART/EDFIS/CIÊN - 20H 
COMUNIDADE: LOBO 
CLAS CPF NOME 
7 968.096.712-34 HAMILTON DE ALMEIDA VASQUES 
MUNICÍPIO: AUTAZES - MEDIAÇÃO TECNOLÓGICA - 20H 
COMUNIDADE: RIO MUTUCA 
CLAS CPF NOME 
8 823.529.502-44 CLÉIA MONTEIRO DE CASTRO 
MUNICÍPIO: AUTAZES - ENSINO REGULAR 
DISCIPLINA: EDUCAÇÃO FÍSICA - 20H 
COMUNIDADE: NOVO CEU 
CLAS CPF NOME 
9 693.690.702-49 ROSELY ROLINS RAMOS 
MUNICÍPIO: BARCELOS - MEDIAÇÃO TECNOLÓGICA - 20H 
COMUNIDADE: CUMARU 
CLAS CPF NOME 
10 009.371.062-32 ESTANISLAU DA SILVA PINHEIRO 
MUNICÍPIO: BOA VISTA DO RAMOS - MEDIAÇÃO TECNOLÓGICA - 20H 
COMUNIDADE: SANTO ANTONIO DO LAGO PRETO 
CLAS CPF NOME 
11 860.139.802-25 MARIA NORMALINA GONÇALVES DE OLIVEIRA 
MUNICÍPIO: BORBA - ENSINO REGULAR - 30H 
DISCIPLINA: LINGUAGEM 
CLAS CPF NOME 
12 012.872.402-16 JOAO PAULO MARQUES GONZAGA 
MUNICÍPIO: BORBA - ENSINO REGULAR - 20H 
DISCIPLINA: LÍNGUA INGLESA 
CLAS CPF NOME 
13 660.359.882-53 NADIA DE ALENCAR LEITE 



 

 

MUNICÍPIO: CAAPIRANGA - ENSINO REGULAR - 30H 
DISCIPLINA: SÉRIES INICIAIS (1º AO 5º ANO) 
COMUNIDADE: ARARA 
CLAS CPF NOME 
14 698.916.722-04 SAMARA LIMEIRA DA ENCARNAÇÃO 
MUNICÍPIO: CAAPIRANGA - ENSINO REGULAR - 20H 
DISCIPLINA: SÉRIES INICIAIS (1º AO 5º ANO) 
COMUNIDADE: ARARA 
CLAS CPF NOME 
15 893.393.042-68 RONALT AMORIM DE VASCONCELOS 
MUNICÍPIO: CAAPIRANGA - ENSINO REGULAR - 40H 
DISCIPLINA: SÉRIES INICIAIS (1º AO 5º ANO) 
COMUNIDADE: ARARA 
CLAS CPF NOME 
16 886.910.552-00 WEMERSON PEREIRA DE ANDRADE 
17 025.056.432-70 RAIQUELE PEREIRA MESQUITA 
MUNICÍPIO: CAAPIRANGA - ENSINO REGULAR - 20H 
DISCIPLINA: CIÊNCIAS 
COMUNIDADE: ARARA 
CLAS CPF NOME 
18 917.246.272-87 MAEVE NOGUEIRA DE SOUZA 
MUNICÍPIO: CANUTAMA - ENSINO REGULAR - 20H 
DISCIPLINA: FÍSICA 
CLAS CPF NOME 
19 673.130.002-00 RIVÂNIO DA COSTA PANTOJA 
DISCIPLINA: LÍNGUA INGLESA 
CLAS CPF NOME 
21 021.032.042-71 MÁINA NASCIMENTO MAUÉS 
MUNICÍPIO: CANUTAMA - ENSINO REGULAR - 40H 
DISCIPLINA: QUÍMICA 
CLAS CPF NOME 
20 937.322.282-15 ANDRÉIA DA SILVA E SILVA 
MUNICÍPIO: CARAUARI - ENSINO REGULAR - 20H 
DISCIPLINA: GEOGRAFIA 
CLAS CPF NOME 
22 801.303.122-72 MARIA NEIDE MARTINS TORRES 
23 660.318.852-04 MARILENE RUIZ BARROSO 
24 002.440.192-74 FRANKLIN DA SILVA MACIEL 
DISCIPLINA: HISTÓRIA 
CLAS CPF NOME 
25 337.486.322-15 MARYLUCE PEREIRA DE ALMEIDA 
26 345.983.752-72 LAURA FERREIRA DE CASTRO 
27 688.933.372-15 VERONICA PAULINO DA SILVA 
DISCIPLINA: LINGUA ESPANHOLA 
CLAS CPF NOME 
28 477.407.102-10 RADJANY MENDONÇA DE LIMA 
DISCIPLINA: FILOSOFIA 
CLAS CPF NOME 
29 671.925.212-72 MARIA LUCINETE PEDROSA SOARES 
MUNICÍPIO: COARI - ENSINO REGULAR - 40H 
DISCIPLINA: TRADUTOR INTÉRPRETE DE LIBRAS 
CLAS CPF NOME 
30 963.053.632-34 JOSIENE MORAES DE LIMA 
MUNICÍPIO: EIRUNEPÉ - ENSINO REGULAR - 20H 
DISCIPLINA: LÍNGUA PORTUGUESA 
CLAS CPF NOME 
31 649.466..062-20 MARIA ERECE PORTELA FALÇÃO 
MUNICÍPIO: EIRUNEPÉ - ENSINO REGULAR - 40H 
DISCIPLINA: LÍNGUA PORTUGUESA 
CLAS CPF NOME 
32 699.156.792-20 MARIA CERIZE ALVES DE SOUZA 



 

 

MUNICÍPIO: GUAJARÁ - MEDIAÇÃO TECNOLÓGICA - 20H 
COMUNIDADE: BOM JESUS 
CLAS CPF NOME 
33 006.055.842-30 ALISSON PENEDO DA SILVA 
COMUNIDADE: ALTO GAMA 
CLAS CPF NOME 
34 007.892.782-00 WALKÍRIA MORAIS BANDEIRA 
COMUNIDADE: CARNEIROS 
CLAS CPF NOME 
35 005.093.832-03 ERIVALDO SOUZA DE CASTRO 
COMUNIDADE: IGARAPE GRANDE 
CLAS CPF NOME 
36 963.928.782-20 ANTONIO JOSÉ SOMBRA DE LIMA 
MUNICÍPIO: IPIXUNA - MEDIAÇÃO TECNOLÓGICA - 20H 
COMUNIDADE: SANTA CATARINA 
CLAS CPF NOME 
37 580.194.212-20 FRANCISCA MARIA GRACAS ANORIO 
COMUNIDADE: PERNAMBUCO 
CLAS CPF NOME 
38 407.450.072-57 FRANCISCO OSMAR PEREIRA DA CUNHA 
COMUNIDADE: POEIRA 
CLAS CPF NOME 
40 359.447.902-10 DARIO CAMPOS DE LIMA 
MUNICÍPIO: IPIXUNA - ENSINO REGULAR - 20H 
DISCIPLINA: QUÍMICA/ FÍSICA 
CLAS CPF NOME 
39 714.764.152-34 JUCIAMAR FERNANDES DA CRUZ 
MUNICÍPIO: ITACOATIARA - MEDIAÇÃO TECNOLÓGICA - 20H 
CLAS CPF NOME 
41 025.626.912-29 ANE JEIZE BARBOSA GOMES 
42 022.692.312-60 SELMO NOGUEIRA PEIXOTO 
43 598.556.222-00 SEBASTIANA DE NAZARÉ GOMES PEREIRA 
44 013.450.032-69 MARLEYSON LOPES SODRE 
MUNICÍPIO: ITAMARATI - ENSINO REGULAR - 20H 
DISCIPLINA: LING. INGLESA 
CLAS CPF NOME 
45 800.246.962-34 MATSON CARDOSO DE LIMA 
MUNICÍPIO: JAPURÁ - ENSINO REGULAR - 40H 
DISCIPLINA: SÉRIES INICIAIS (1º AO 5º ANO) 
COMUNIDADE: VILA BITTENCOURT 
CLAS CPF NOME 
46 015.818.742-00 LUIS FERNANDO SENA MATAPI 
47 583.571.652-49 JOAQUIM ALARCON GUALBERTO 
MUNICÍPIO: JAPURÁ - ENSINO REGULAR - 20H 
DISCIPLINA: SÉRIES INICIAIS (1º AO 5º ANO) 
COMUNIDADE: VILA BITTENCOURT 
CLAS CPF NOME 
48 744.282.412-91 KELLY ELINES PEREIRA DE SOUZA 
49 201.725.832-68 Mª DO SOCORRO ALVES GUIDA 
50 010.535.722-71 ELTON TUESTA BATISTA 
MUNICÍPIO: MARAÃ - MEDIAÇÃO TECNOLÓGICA - 20H 
COMUNIDADE: SÃO FRANCISCO DO MANACABI 
CLAS CPF NOME 
51 006.430.752-24 YONA DA SILVA FERREIRA 
COMUNIDADE: NOVA BETANIA 
CLAS CPF NOME 
52 888.037.322-68 ENEY BARROSO DE CASTRO 
MUNICÍPIO: MAUÉS - MEDIAÇÃO TECNOLÓGICA - 20H 
COMUNIDADE: VILA TRINDADE 
CLAS CPF NOME 
53 018.472.582.80 LIA LALOR MUTIMO 



 

 

COMUNIDADE: LAGO DO CANARANAS 
CLAS CPF NOME 
54 640.838.292-49 ELCINEIDE DE RODRIGUES SANTOS 
MUNICÍPIO: PARINTINS - ENSINO REGULAR - 20H 
DISCIPLINA: EDUCAÇÃO ESPECIAL 
CLAS CPF NOME 
55 591.063.442-91 MARIA DENEY EVANGELISTA GONÇALVES 
MUNICÍPIO: SANTO ANTONIO DO IÇÁ - ENSINO REGULAR - 40H 
DISCIPLINA: SÉRIES INICIAIS (1º AO 5º ANO) 
COMUNIDADE: IPIRANGA 
CLAS CPF NOME 
56 940.430.502-63 DICLEIA DA SILVA DUARTE 
MUNICÍPIO: SÃO GABRIEL DA CACHOEIRA - ENSINO REGULAR - 16H 
DISCIPLINA: CIÊNCIAS HUMANAS 
CLAS CPF NOME 
57 030.791.912-93 GIOVANE LEMOS MARINHO 
MUNICÍPIO: SÃO GABRIEL DA CACHOEIRA - ENSINO REGULAR - 20H 
DISCIPLINA: MATEMÁTICA 
COMUNIDADE: TUNUI CACHOEIRA 
CLAS CPF NOME 
58 003.833.012-11 DANIEL ROMERO LINO 
DISCIPLINA: CIÊNCIAS HUMANAS 
COMUNIDADE: CARURU CACHOEI 
CLAS CPF NOME 
59 936.923.662-72 ABRAÃO BRITO FIGUEIREDO 
DISCIPLINA: MATEMÁTICA 
COMUNIDADE: TABOCAL 
CLAS CPF NOME 
60 352.607.002-44 LEONARDO CORDEIRO 
DISCIPLINA: MATEMÁTICA 
COMUNIDADE: SÃO JORGE 
CLAS CPF NOME 
61 971.874.962-49 ARNALDO DIAS MIRANDA 
DISCIPLINA: L. PORTUGUESA 
COMUNIDADE: INAMBU 
CLAS CPF NOME 
62 023.391.822-12 MARNILSON MELGUEIRO GASPAR 
MUNICÍPIO: SANTA ISABEL DO RIO NEGRO - MEDIAÇÃO TECNOLÓGICA - 20H 
COMUNIDADE: BALAIO 
CLAS CPF NOME 
63 045.804.262-58 SERRA HEAWEI ARAMASI YANOMAMI 
COMUNIDADE: TABULEIRO 
CLAS CPF NOME 
64 023.810.042-11 VAGNER KOHITO YANOMAMI 
MUNICÍPIO: TAPAUÁ - ENSINO REGULAR - 20H 
DISCIPLINA: PORT/ RELIGIÃO 
CLAS CPF NOME 
65 718.359.032-150 THAIS DE ANDRADE CUSTODIO 
DISCIPLINA: PORT./ ARTES 
CLAS CPF NOME 
66 036.865.322-63 ARLEANY SILVA DOS SANTOS 
DISCIPLINA: PORTUGUÊS 
CLAS CPF NOME 
67 677.268.952-68 ARLINDA MARTA ANDRADE DE ALMEIDA 
MUNICÍPIO: UARINI - MEDIAÇÃO TECNOLÓGICA - 20H 
COMUNIDADE: ALEGRIA 
CLAS CPF NOME 
68 863.841.392-00 SAFIRA LOPES FERNANDES 

 

Secretário de Estado de Educação e 

Qualidade do Ensino 

 



 

 


